
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ № 4ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ(СВЕРДЛОВСКИЙ ОКРУГ)

РЕШЕНИЕ
21 марта 2023 года г. Иркутск №54/265

О приеме предложений по кандидатурам для назначениячленов участковых избирательных комиссий с правомрешающего голоса (в резерв составов участковых комиссий)избирательных участков № 688-761,1045

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктами 1, 4 и 51 статьи 27
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», постановлениями Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8 «О методических
рекомендациях о порядке формирования территориальных, окружных и
участковых избирательных комиссий», 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О
порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения
нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий»,
постановлениями Избирательной комиссии Иркутской области от 26 января
2023 года № 167/1397 «О вопросах, связанных с формированием участковых
избирательных комиссий на территории Иркутской области в 2023 году», от 16
февраля 2023 года № 169/1406 «О внесении изменений в постановление



Избирательной комиссии Иркутской области от 13 декабря 2012 года№ 102/1104
«Об установлении единой нумерации избирательных участков для проведения
выборов, референдумов на территории Иркутской области» Иркутская
городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)

РЕШИЛА:
1. Объявить с 18 апреля по 17 мая 2023 года прием предложений по

кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с
правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий)
избирательных участков № 688–761, 1045.

2. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений,
указанных пункте 1 настоящего решения (приложение).

3. Опубликовать информационное сообщение, указанное в пункте 2
настоящего решения, и разместить на сайте Иркутской городской №4
территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) единого
интернет-портала территориальных избирательных комиссий в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской
области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной
комиссии (Свердловский округ) О.В. Литвинцеву.

Председатель комиссии О.В. Литвинцева
Секретарь комиссии Е.Г. Деранжулина


